

# **CENATH HOLDING ApS**

Hobrovej 319  
9200 Aalborg SV

Årsrapport  
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**22/06/2018**

**Peter Balling**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	9
-------------------------	---

Balance .....	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	12
----------------------------	----

Noter .....	13
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** CENATH HOLDING ApS  
Hobrovej 319  
9200 Aalborg SV

CVR-nr: 28685335  
Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

**Bankforbindelse** Nykredit Bank A/S

# Ledelsesberetning

Selskabet resultat efter skat for 2017 udgør kr. 3.446.049 hvilket anses som et tilfredsstillende.

Aktiemarkedet har som meddelt i beretningen sidste år udviklet sig positivt og afkastet af aktieportefølgen bidrager med ialt kr. 1.694.090.

Udviklingen i tilknyttede og associerede selskaber har udviklet sig positivt. De kommende år forventes der for flere af selskabernes vedkommende en kraftig resultatforbedring.

Der er foretaget er regulering til dagsværdi af selskabet investeringsejendom der efter afsat skat udgør kr. 1.762.800.

Der forventes et tilfredsstillende resultat for 2018.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>-890.561</b>	<b>-607.713</b>
Personaleomkostninger .....	1	-918.445	-1.162.878
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		0	-138.975
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-1.809.006</b>	<b>-1.909.566</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder .....		1.745.368	121.477
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme .....		2.260.000	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....		1.553.141	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....		95.072	86.245
Andre finansielle indtægter .....		434.366	657.966
Øvrige finansielle omkostninger .....		161.825	-1.119.229
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>4.440.766</b>	<b>-2.163.107</b>
Skat af årets resultat .....		-994.717	470.095
<b>Årets resultat .....</b>		<b>3.446.049</b>	<b>-1.693.012</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0	101.200
Overført resultat .....		3.446.049	-1.794.212
<b>I alt .....</b>		<b>3.446.049</b>	<b>-1.693.012</b>

# Balance 31. december 2017

## Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger .....		5.000.949	2.705.949
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>5.000.949</b>	<b>2.705.949</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		7.229.306	5.695.956
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		1.263.717	577.854
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>8.493.023</b>	<b>6.273.810</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>13.493.972</b>	<b>8.979.759</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		6.847.737	2.723.665
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		686.758	404.737
Tilgodehavende skat .....		183.236	605.171
Andre tilgodehavender .....		967.000	527.250
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>8.684.731</b>	<b>4.260.823</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		12.877.151	14.207.542
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>12.877.151</b>	<b>14.207.542</b>
Likvide beholdninger .....		260.734	114.833
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>21.822.616</b>	<b>18.583.198</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>35.316.588</b>	<b>27.562.957</b>

# Balance 31. december 2017

## Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv. ....	2	125.000	125.000
Overført resultat .....		26.944.234	24.198.185
Forslag til udbytte .....			-700.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>27.069.234</b>	<b>23.623.185</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		509.122	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>509.122</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		1.665.938	1.699.405
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>1.665.938</b>	<b>1.699.405</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		31.560	22.088
Gæld til banker .....		5.460.994	2.127.477
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		15.250	15.250
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		526.608	6.594
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		37.882	68.958
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>6.072.294</b>	<b>2.240.367</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>7.738.232</b>	<b>3.939.772</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>35.316.588</b>	<b>27.562.957</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	125.000	23.498.185	23.623.185
Årets resultat .....		3.446.049	3.446.049
Egenkapital, ultimo .....	125.000	26.944.234	27.069.234

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	900.000	1.150.000
Pensionsbidrag	18.445	12.878
Andre omkostninger til social sikring	0	0
	<b>918.445</b>	<b>1.162.878</b>

## 2. Registreret kapital mv.

### 2. Virksomhedskapital

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
Saldo primo	125.000	125.000
Saldo ultimo	125.000	125.000

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## 3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.665.938	31.560	1.697.498

## 4. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

Selskabets formål er at investere i kapitalandele i andre selskaber, værdipapirer i øvrigt, ejendomme og hermed tilknyttet virksomhed.

## 5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Herudover er der ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

## 6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet værdipapirer i depot, tkr. 12.539 pr. statusdagen samt indeståender i pengeinstitut, tkr. 197 pr. statusdagen, til sikkerhed for investeringskreditter i pengeinstitutter, tkr. 5.461 pr. statusdagen.

Værdipapirer i depot samt indeståender i pengeinstitut står ligeledes til sikkerhed i forhold til selskabets afgivne selvskyldnerkautioner overfor tilknyttede og associerede selskabers pengeinstitutter. Samlet pengeinstitutgæld, som selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor udgør pr. statusdagen tkr. 11.969. Selskabet forventer ingen tab på disse kautionsforpligtelser udover, hvad der allerede er hensat til i nærværende årsrapport. Det skal endvidere nævnes, at de pågældende selskaber, for hvem selskabet har afgivet selvskyldnerkaution, tilsammen har en bogført koncernekstern aktivsum på tkr. 52.568 pr. statusdagen - heraf udgør investeringsejendomme og børsnoterede værdipapirer tkr. 40.174

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er afgivet pant i ejendom, ligesom der er udstedt ejerantebrev på tkr. 1.100, der er lagt til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.